

OSTEOSPERMUM  ecklonis (Syn.: *Dimorphotheca*)Serie: **SPRINGSTAR®**, **SYMPHONY®**

(Na drugiej stronie ROŚLINY OZDOBNE Z LIŚCI)

- Doniczkowanie:** 10-12 cm doniczki: Połowa października – początek grudnia (uprawa chłodna)
Początek stycznia – początek marca (uprawa normalna).
- Substrat:** Substrat jednorodny bogaty w składniki odżywcze, substrat torfowy z dodatkiem gliny pH- około 5,8-6,2.
- Uszczykiwanie:** Jeden raz tydzień po doniczkowaniu.
- Temperatura:** Około 4-5 tygodni 18-20°C dla podrośnięcia (do osiągnięcia długości 2-4 cm przez pędy); później 12-16°C (lub 2-8°C podczas fazy chłodnej).
- Światło:** Pełne światło; wcześniejsze partie oświetlenie asymilacyjne (3000 lux, 16h dzień).
- Podlewanie:** Utrzymywać równomierną wilgotność ale nie za mokro; w fazie chłodnej raczej sucho.
- Nawożenie:** Względnie żarłoczna! Po dobrym ukorzeniu co tydzień nawozić płynnym nawozem wieloskładnikowym 0,2-0,3%, lub stężeniem 0,1-0,15% z każdym podlewaniem. Polecamy nawozy z serii **PLANTON®**.
- Skarlanie:** Opryskać Topfloreem 0.05%; dalsze zabiegi w zależności od odmiany i potrzeb. Nowe odmiany **SPRINGSTAR** mają pokrój szczególnie zwarty i krzewiasty. W uprawie chłodnej drugi zabieg bezpośrednio po fazie chłodnej. Dłuższe działanie w przypadku podlewania.
- Kwitnienie:** W uprawie normalnej od początku maja (w zależności od odmiany); w przypadku uprawy chłodnej od początku kwietnia. W uprawie chłodnej + oświetlenie asymilacyjne w fazie pędzenia możliwe również wcześniejsze kwitnienie.
- Ochrona roślin:** Przy dużej wilgotności może wystąpić mączniak rzekomy; w razie początku porażenia natychmiast spryskać Previcurem. W przypadku niektórych odmian może wystąpić alternaria. Zwrócić uwagę na wciornastki, mszyce, ziemiórki oraz mączlik i w porę zwalczać. Zapobiegać wciornastkom. W sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa.
- Zastosowanie:** Jako kwitnąca roślina doniczkowa, jako roślina do pojemników i na rabaty w silnie nasłonecznionych miejscach również w skrzynkach balkonowych. Odmiany **Symphony** szczególnie dobrze nadają się do obsadzenia skrzynek balkonowych i ampli ze względu na rozłożysty wzrost.

Zalecenia dla konsumenta: W lecie regularnie nawozić i utrzymywać równomierną wilgotność. Przekwitnięte kwiatostany usuwać aby zapobiegać tworzeniu się nasion. W okresie upałów letnich może dojść do dłuższych przerw w kwitnieniu.

SPRINGSTAR® i **SYMPHONY®** są zarejestrowanym Znakiem Towarowym. Wszystkie odmiany **SPRINGSTAR®** i **SYMPHONY®** są prawnie chronione i dlatego nie mogą być dodatkowo namnażane do celów przemysłowych.

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i sprawdzone w naszych warunkach uprawy.

ROŚLINY OZDOBNE Z LIŚCI

(*Plectranthus coloides*, *Glechoma hederacea*, *Helichrysum petiolare*, *Salvia*)

(Na drugiej stronie OSTEOSPERMUM Springstar i Symphony)

Plectranthus i *Glechoma* to rośliny o bardzo ekspansywnym wzroście, o długich pędach z okrągłymi, białozielonymi, prążkowanymi liśćmi, mocno krzewiące się. *Helichrysum* nie osiąga tak długich pędów jak rośliny powyżej lecz wyróżniają się odmienną kolorystyką liści: srebrzysto białe i zielono żółte. *Salvia* o zwartym, krzaczastym pokroju może się znacznie rozrosnąć jeżeli tylko zapewnimy jej odpowiednio dużo miejsca.

Doniczkowanie: Do doniczek o średnicy 10-20cm 1 roślina. Do pojemnika o średnicy 23 cm można posadzić 3 rośliny.

Substrat: Najlepszy gotowy substrat torfowy. Unikać głębokiego sadzenia.

Uszczykiwanie: W uprawie początkowej można uszczyknąć młode rośliny dla lepszego rozkrzewienia i uzyskania ładniejszego pokroju.

Temperatura: Po posadzeniu 20 - 18 st. Po przekorzeniu i narośnięciu można obniżać stopniowo do 16-14 st C.

Światło: Najlepiej stanowisko słoneczne lub w lekkim zacieleniu. W miejscach silniej zacielenych również będą dobrze rosły tylko liście odmian „pstrolistnych” mogą się mniej wybarwiać.

Podlewanie: Podlewać umiarkowanie dla utrzymania odpowiedniej wilgotności podłoża, przy upałach uważać aby nie przesuszyć bryły korzeniowej bo może się to odbić niekorzystnie na wyglądzie roślin.

Nawożenie: Wystarczy raz w tygodniu zasilić nawozem PLANTON® Z w stężeniu 0,15%-0,2%, a w kompozycjach z roślinami kwitnącymi można nawozić również nawozami do roślin kwitnących np. PLANTON®S lub K. *Helichrysum* nie toleruje dużych ilości żelaza (zawartego w Tenso).

Ochrona roślin: Nie są częstym problemem. Czasami mogą pojawić się mszyce lub mączlik, roztocz szczególnie na *Helichrysum*, które można zwalczyć dostępnymi na rynku chemicznymi środkami ochrony roślin. Każdy pojawiający się szkodnik lub choroba powinny być do razu zwalczane dostępnymi na rynku chemicznymi środkami ochrony roślin. W sprawie środków ochrony roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Zastosowanie: Grupa roślin ozdobnych z efektywnych liści, doskonałych do kompozycji z innymi roślinami lub pojedynczo w koszach czy skrzynkach. Kompozycje są bardzo atrakcyjne i prezentują się efektownie dekorując balkony, tarasy czy ogrody. Te o zwisającym pokroju (*Plectranthus*, *Glechoma*) nadają się szczególnie do koszy i skrzynek balkonowych oraz wysokich donic. *Helichrysum* i szaflwia nadają się również do sadzenia na rabaty jako rośliny okrywowe.

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i sprawdzone w naszych warunkach uprawy.